

第48回全国都道府県対抗自転車競技大会実施要項第69回長崎がんばらんば国体 自転車競技リハーサル大会

ver.20130703

1 主 催 公益財団法人日本自転車競技連盟 / 佐世保市 / 壱岐市 / 佐世保市教育委員会 / 壱岐市教育委員会 / 長崎がんばらんば国体佐世保市実行員会/長崎がんばらんば国体壱岐市実行委員会 長崎県自転車競技連盟 / 佐世保自転車競技連盟 2 主 管 3 後 援 文部科学省/長崎県/長崎がんばらんば国体・長崎がんばらんば大会実行委員会/ 公益財団法人長崎県体育協会 / 公益財団法人佐世保市体育協会/ 公益財団法人JKA/ 毎日新聞社 4 協 賛 社団法人全国競輪施行者協議会 / 一般社団法人日本競輪選手会 5 期 日 平成25年8月25日(日)~27日(火) 6 会 場 【ロードレース】 壱岐市特設ロードレースコース(周長 19.3km) 【トラックレース】 佐世保競輪場(周長 400m) 〒857-0825 佐世保市干尽町 2-5 7 日 程 8月24日(土) 受付 16:00~17:00 壱岐島開発総合センター 1F 大集会室 監督会議 17:00~18:00 壱岐島開発総合センター 1F 大集会室 (優勝杯・楯返還式) 14:00~ 壱岐市特設ロードレースコース ロードコース視察 8月25日(日) スタートシート署名 7:30~8:15 壱岐島開発総合センター前駐車場 男子ロードレース 壱岐市特設ロードレースコース 8:30~ 女子ロードレース 8:35~ 壱岐市特設ロードレースコース 表彰式 12:30~13:00 壱岐島開発総合センター 1F 大集会室 8月26日(月) トラックレース 9:00~ 佐世保競輪場 8月27日(火)

スケジュールは競技の進行により、変更の可能性があるので注意すること。

佐世保競輪場

佐世保競輪場

8 競技規則 平成25年版公益財団法人日本自転車競技連盟競技規則および大会特別規則による。

8:30~

11:30~

9 競技方法 男女別の都道府県対抗とする。

トラックレース

総合表彰式

- 10 競技種目 【男 子】 個人ロードレース(19.3km×6周回 116.6km) 1km タイムトライアル(成年・少年) ケイリン(成年・少年) スプリント ポイントレース(成年 30km・少年 24km) 4km チームパーシュート チームスプリント
 - 【女 子】 個人ロードレース(19.3km×4周回 78.0km) 500m タイムトライアル ポイントレース(16km) チームスプリント
- 11 参加資格 【監 督】 各都道府県1名。本年度有効な公益財団法人日本体育協会公認スポーツ指導者制度に基づ く「公認自転車競技上級コーチ」「公認自転車競技コーチ」「公認自転車競技上級指導員」 「公認自転車競技指導員」のいずれかの資格を有すること。ただし第48回大会に限っては, 平成25年度の上記資格講習会受講者も認める。
 - 【競技者】 平成25年度公益財団法人日本自転車競技連盟競技者登録を完了していること。 男子の年齢基準は、次のとおりとする。
 - ア 成年種別は、平成 7年4月1日以前に生まれた者とする。
 - イ 少年種別は、平成10年4月1日以前に生まれた者から平成7年4月2日以後に生まれた 者とする。

女子については,高校生年齢以上の競技者とする.

12 参加制限 【男子】 各都道府県6名以内とする。

トラックレースは1名1種目(団体種目は除く)、1種目1名、ロードレースは3名までとする。

4kmチームパーシュートとチームスプリントはいずれか1種目を、また1kmタイムトライアル、ポイントレースおよびケイリンは、成年と少年のいずれかを選択すること。予備登録競技者は、成年・少年各2名までとする。正規の競技者から予備登録競技者への変更は監督会議まで、または当該種目初戦の前日15時までとし、所定の用紙により総務委員長へ提出する。ロードレースについてはトラックレースに申し込みをした他の選手との交代を認める。ただし、成年・少年の種別ごとに行う種目についての変更は、同一種別の競技者に限る。

【女子】 各都道府県5名以内とする。

トラックレースは1名2種目(団体種目は除く)までとし、ロードレースの参加人数制限は行わない。

- 13 総合成績 (1) 下記の競技得点の合計により、都道府県ごとの男子および女子の総合成績順位を決定する。ただし、 同点の場合は第1位の数、さらに決しない場合は第2位の数、以下これに準じて順位を決する。さらに 決しない場合は、団体種目の順位による。
 - (2) 競技得点

個人種目の第1位から第8位までに8,7,6,5,4,3,2,1点を与える。 団体種目は男子の第1位から第8位に24,21,18,15,12,9,6,3点、女子の第1位から第8位に16,14,12,10,8,6,4,2点を与える。

14 表 彰 (1) 総合の部

男子総合は、第1位に公益財団法人日本自転車競技連盟優勝杯、毎日新聞社優勝楯(共に持ち回り) 賞状および景品を授与する。第2位・第3位に賞状および景品を授与する。第4位~第8位に賞状を 授与する。

女子総合は、第1位~第3位に賞状及び景品を授与する。

- (2) 男子・女子種目別は、第1位~第3位に賞状および賞品、第4位~第8位に賞状を授与する。
- (3) 表彰式は、総合及び男・女種目別とも上位8位までを対象に行う。
- 15 参加申込 (1) 申込方法

加盟団体ごとに所定の申込書に必要事項を記入のうえ郵送するとともに、電子メールでも送信すること。

電話、FAXでの申し込み及び申込期限以後の変更は一切受け付けない。

- (2) 申 込 先 〒107-0052 東京都港区赤坂1-9-3 日本自転車会館3号館3F 公益財団法人日本自転車競技連盟業務部大会エントリー係 Eメールアドレス: gyomu@jcf.or.jp
- (3) 申込期限 平成25年7月15日(月・祝) Eメイル必着 平成25年7月16日(火) 郵送必着
- 16 参加料 (1) 競技者1名につき5,000円
 - (2) 納入方法 各加盟団体が取りまとめて納入すること。一旦納入された参加料は一切返却しない。
 - (3) 納 入 先 公益財団法人日本自転車競技連盟
 - (4) 納入期限 平成25年7月16日(火)必着
- 17 その他 (1) 上記に記載されていない事項については、国民体育大会の実施要項に準ずる。
 - (2) 監督・競技者は、平成25年度有効の登録証を受付時に提示すること。
 - (3) 参加者は、年間を通して賠償責任保険および傷害保険に加入すること。(スポーツ安全協会等)
 - (4) 参加者は、健康保険証を持参すること。
 - (5) 大会中の疾病・負傷等について応急措置は行うが、その後は参加者の責任・費用負担とする。
 - (6) 参加競技者は、公益財団法人日本自転車競技連盟公認のヘルメットを装着すること。 タイムトライアル専用ヘルメットの使用は、1kmタイムトライアル、500mタイムトライアル、 4kmチームパーシュート、チームスプリント、200mタイムトライアルについてのみ認める。
 - (7) 参加競技者は、登録された都道府県ジャージを着用すること。
 - (8) 表彰式等の服装は、競技規則第26章による。
 - (9) 参加申込書に記載された個人情報は、資格、年齢基準の確認および大会に係る連絡に使用する。 また、氏名、所属、年齢、競技歴については、大会PR、プログム作成へ使用するほか、新聞社等マスコミ関係各社に情報を提供することがある。
 - (10) 本大会における参加者の肖像権は主催者に帰属するものとする。
 - (11) 少年は、成年との混走であっても、ジュニアのギア比制限を適応する。
 - (12) 特別規則等は個々に郵送はしない。JCFウェブサイトに掲出するので留意すること。



